
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Д Е П А Р Т А М Е Н Т  ПО Д Е Л А М  К А З А Ч Е С Т В А  
И К А Д Е Т С К И Х  У Ч Е Б Н Ы Х  З А В Е Д Е Н И Й  

Р О С Т О В С К О Й  О Б Л А С Т И

П Р И К А З

Ж г- Ростов-на-Дону

О присвоении статуса «казачье» 
образовательным учреждениям

В соответствии с постановлением Правительства Ростовской области 
от 01,06.2012 № 475 «Об утверждении Положения о присвоении статуса «казачье» 
образовательным учреждениям» и в целях сохранения и развития культурно- 
исторических традиций донского казачества и региональных особенностей 
Донского края

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Присвоить статус «казачье» следующим образовательным учреждениям:
1.1 муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Вершиновская основная общеобразовательная школа», находящееся по адресу: 
346641, Ростовская область, Семикаракорский район, поселок Вершинный, улица 
Центральная, дом 2/1;

1.2 муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Нижне- 
Саловская средняя общеобразовательная школа», находящееся по адресу: 346641, 
Ростовская область, Семикаракорский район, поселок Нижний Саловск, улица 
Торговая, дом 14;

1.3 муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
детский сад «Казачок», находящееся по адресу: 346651, Ростовская область, 
Семикаракорский район, хутор Сусат, улица Гагарина, строение 28/1;

1.4 муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
детский сад «Светлячок», находящееся по адресу: 346630, Ростовская область, 
Семикаракорский район, город Семикаракорск, улица Строителей, дом 20;

1.5 муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
детский сад «Радуга», находящееся по адресу: 346633, Ростовская область, 
Семикаракорский район, станица Кочетовская, улица Студенческая, дом 31;

1.6 муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Шебалинская средняя общеобразовательная школа им. В.И. Фомичёва», 
находящееся по адресу: 347435, Ростовская область, Заветинский район, хутор 
Шебалин, улица Гагарина, дом 5;



1.7 муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
детский сад № 4 «Рябинка» Каменского района Ростовской области» находящееся по 
адресу: 347833, Ростовская область, Каменский район, хутор Малая Каменка, улица 
Карла Маркса, дом 42а;

1.8 муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
Первомайский детский сад «Солнышко», находящееся по адресу: 347483, 
Ростовская область, Ремонтненский район, село Первомайское, улица Октябрьская, 
дом 94;

1.9 детский сад № 2 «Сказка», филиал муниципального бюджетного 
дошкольного образовательного учреждения детского сада № 1 «Колокольчик», 
находящийся по адресу: 347780, Ростовская область, Веселовский район, поселок 
Веселый, улица Пензенская, дом 16.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника 
отдела по работе с кадетскими учебными заведениям и ~департамента по делам 
казачества и кадетских учебных заведений Ростовской области А,В, Лазарева.

Директор департамента С.Н. Бодряков

Приказ вносит отдел по работе 
е кадетскими учебными заведениям и


